**B vi nulla illata spectat ad eos, qui oboedire, auctoritatem alienam agnoscere nolunt, obstinati sunt (hic illic adhuc sublacet imago militaris, e. g. l. 44 sqq.):** **1 vario respectu (v. etiam supra p. 253, 7; in compar. LACT.):** LVCAN. 1, 428 nimium ... -is Nervius. SIL. 15, 412 (*inter copias Hasdrubalis*) mixtus ... -bus Afris Cantaber. LACT. inst. 5, 8, 11 ei, qui communem omnium patrem deum tamquam prodigi (perfidi Brandt) ac -es liberi abnegassent. SYMM. epist. 4, 48 *Bassus meus -em servum sibi poscit adduci, ad cuius investigationem ... nemo potuit pervenire (item de s. fugitivis: PELAG. in Eph. 2, 4 p. 352, 11 [qua caritate dilexit nos] nimia caritas est -es s. quasi filios diligere. COD. Theod. 10, 10, 33 iura dominorum s. non impune -ium restitutione sancimus. aliter p. 253, 49 nec non FAVST. REI. grat. 1, 7 p. 24, 9 membris in s. -i suam non servantibus servitutem)*. VVLG. Esth. 13, 5 (*de Iudeis*) unam gentem -em aduersum omne genus hominum, perversi uti legibus nostrisque iussionibus contraire ([... gr. 3, 13<sup>e</sup> ἐν ἀντιπαραγωγῇ παντὶ διὰ παντὸς ἀνθρώπου κείμενον]. item CASSIOD. Ios. antiq. 11, 217 p. 320 [*gr. παντάπασιν ἀνθρώποις ... δομοւενὲς έθνος*]. cf. l. 58). CHART. lat. ant. XX 705, 40 (*a. 445/6; ad actores*) *ut eius conductoris iussionibus (obsecun)detis ... et nemo vestrum -is con(tr)eat*). NOVELL. Valent. 23, 6 si quis ... extiterit sic superbus, sic inpotens, sic -is, in cuius nequeat moderator provinciae ire supplicium. al. **2 c. respectu religionis rebellando surgitur contra deum (deos l. 45), fidem rectam, auctoritatem eccles. sim. (saepe convicci loco de haereticis et apostatis; cf. l. 4):** TERT. nat. 1, 17, 5 (*gentilibus*) si non armis, (*saltim*) lingua semper -es estis (*sc. contra deos vestros, i. gentilium ut: apol. 37, 6 nos Christiani potuimus et inermes nec -es, sed tantummodo discordes ... aduersus vos dimicasse. PRVD. perist. 5, 384 Vincentius martyr evasit exultans ... -is et palmam tulit. PASS. Felicit. 3 1.63 [ad martyrem] tibi parcetur, si non fueris -is et diis sacrificaveris. al. praescr. 4, 4 qui pseudoapostoli sunt nisi adulteri euangelizatores? qui antichristi ... nisi Christi -es? (Ps. AVG. serm. 97 [Miscelánea Patrística, 1968, 145 1.12] qui contempserit pacem, C. -i esistit). CYPR. epist. 55, 12 illis, qui ... contra ecclesiam -es sollicitandis de ecclesia fratribus violenter insistunt (59, 5, 1 sacerdotum hostes et c. e. catholicam -es. al. e. g. l. 75; cf. OPTAT. 7, 5, 3 ut Iannes et Mambres repugnantes obstiterunt [II Tim. 3, 8], sic et vos -es c. veram catholicam militatis. CONC. Carth. a. 411, 1, 18.1 104 si expulsionem ecclesia c. -es suos ... postulat). 58, 10, 2 qui dei desertores aut contra deum -es voluntatem fecerunt diaboli (*de Iudeis ut: AMBROSIAST. in Rom. 3, 19, 1 semper impii et in deum -es. VVLG. num. 20, 10 -es et increduli. FVLG. aet. mund. p. 178, 1 iusta ... divinitatis in -bus fuerat p(o)ena [cf. ibid. p. 177, 18sq. aduersus deum calcitrantem nequitiam]. al.; cf. l. 34*). LACT. inst. 2, 17, 12 qui -es aduersus ... deum susceptis inexpliabilibus sacris fas omne violaverint (epit. 48, 4 isti defensores fal-sorum deorum a. verum d. -es. HIER. l. 72). FILASTR. 125, 3 vanos filosofos qui aestimat posse salvari -es dei, errat illis peius. AMBR. in psalm. 118 serm. 18, 18 hos inimicos suos propheta testatur (*psalm. 118, 139*), non qui sibi essent, sed qui Christo -es (CASSIOD. hist. 1, 13, 3 viri iniqui et C. -es, docentes apostasiam [... gr. Socrat. 1, 6, 5 Χριστούχοι]. 1, 13, 4 pessimam heresem et C. -em [gr. 1, 6, 6 sim. ac supra]). HIER. epist. 96, 12, 1 (*Theophil.; in imag.*) quae gigantum insaniam tam -is exstitit et turrim inpietatis extruxit? (*de iis, qui aedificaverunt turrim Babel [gen. 11, 1 sqq.] ut: tract. in psalm. II p. 420 1.22 ille Gigas, aduersus deum semper -is [sc. Nemrod rex, cuius nomen explicatur nom. hebr. p. 9, 4sq. tyrannus vel profugus aut transgressor, p. 52, 2 apostata]. al.*) in Ezech. 32, 75 | 17 1.942 haeretici -es contra deum et ecclesiam eius (Ps. AVG. quaest. f.L.J*